
Předmluva 9

1. EU a migrace

Václav Klaus: Němci -  pod hlavičkou EU -  brutálně zesilují útok

na střední E v ro p u ..................................................................................  15

Jiří Weigl: Omezme volný pohyb pracovních sil v celé E U ....................  17

Jindřich Forejt: Dánům přerostli přistěhovalci přes h la v u ....................  19

Jiří Weigl: Co máme dělat po vítězství M acrona? ..................................  22

Ivo Strejček: Britové jsou vlastní vinou s la b š í......................................... 24

Aleš Valenta: Živá voda pro V ise g rá d ? ...................................................  27

Jan Skopeček: Na suverenitu nesmíme re z ig n o v a t............................... 31

Tomáš Břicháček: Zlostné dupnutí Komise na pozadí fiaska

migračních k v ó t .....................................................................................  33

Filip Šebesta: Zachovat klid nesmíme....................................................... 35

Aleš Valenta: Hitler a německá migrační p o l i t ik a ..................................  37

Ivo Strejček: Dublin IV -  sledujme Trumpův p řík lad !............................... 42

Aleš Valenta: Nejnebezpečnější muž v E v ro p ě ......................................... 44

2. Domácí politika

Václav Klaus: Má parlamentní demokracie v České republice 

budoucnost?................................................................................................ 49

Petr Hampl: Přestaňme skrývat, že došlo ke změně

politického re ž im u ..................................................................................  52



Mono Lipovská: Destrukce rodiny Ústavním soudem pokračuje . . . .  56

Ladislav Jakl: On nám někdo v tichosti přepsal ústavu?....................... 60

Václav Klaus: Opravdu jsme jen týden před vo lbam i?...........................63

Václav Klaus: Frustrace z demokracie?.................................................. 68

Ladislav Jakl: Stará levice umřela. Nová přebírá moc.............................  71

3. Zahraniční politika

Jiří Weigl: Erdoganovo referendum a turecká demokracie.................... 79

Ivo Strejček: Trumpova „americká" v á lk a ................................................... 82

Filip Šebesta: Trumpovo „vnější ochranářství"
vs. „vnitřní socialismus" le v ice .................................................................84

Ladislav Jakl: Jak odčarovat začarovaný kruh kolem
Severní K o re je ? ........................................................................................87

4. Ekonomické texty

Václav Klaus: Evropská unie a Euro: riskantní xperimentování

s E vropou ..................................................................................................95

Ma/t/n S/oný; Tri neradostné poznámky к nízké nezaměstnanosti . . . 102

Martin Slaný: Účet za devizové intervence nám ekonomika

teprve v y s ta v í......................................................................................... 108

Hana Lipovská: První, nikoli druhý s v ě t .....................................................117

Martin Slaný: Zlepšování životního prostředí pokračuje..........................121

Hana Lipovská: Spojenci v boji proti h o to v o s ti....................................... 125

5. Ke dnešku

Jiří Weigl: Kde je lež a kde pravda .........................................................131

Jiří Weigl: Stále stejný protivník .............................................................. 136

Ivo Strejček: Souboj o zapomenuté hodnoty 138



\ ili hIV Klous: Zničí nás klima nebo boj s klim atem ?..............................140

Vihluv Klaus: Snad prezident Trump neustoupí.....................................143

lvu Strejček: Klimatický alarmismus nekončí, ale vyostrí s e .................146

I uilislav Jakl: Proč nás šikanují? Protože mohou.

I.ik se postarejme, aby nemohli.............................................................. 148

ľ r II Hampl: Potřebujeme více sexuálního obtěžování, nikoliv méně . . 154

(i. Projevy a další texty

Vúclav Klaus: Problematický post-deklarační vývoj 
česko-německých vztahů.........................................................................159

Vúclav Klaus: Vystoupení na Husitské teologické fa k u ltě .................... 164

Vúclav Klaus: Vystoupení na Vzpomínkovém večeru 
o Edvardu Benešovi............................................................................... 169

hľí Weigl: Dokážeme ocenit skutečné historické zásluhy?.................... 173

l/dc/ov/C/ous; Rozdělení prospělo oběma s tá tů m ....................................176

liř l Weigl: Martin Luther a naše d o b a ........................................................178

l/dc/ov/C/at/s: Sovětský komunismus skončil, ale kde je svoboda? . . . 180

Václav Klaus: Dvojcesta do dvou zcela odlišných z e m í ....................... 185

Příloha

Přehled hlavních akcí a publikační činnosti IVK za rok 2017 195


